
Id: IJBGD-ZBLWT-FMMLS-KYQIE-KQFIE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVI/238/10
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Czarna Woda oraz 
dalszego z nimi postępowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753) po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 
w Starogardzie Gdańskim oraz po zasięgnięciu opinii Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt - 
OTOZ Animals, Rada Krajowa w Gdyni, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się zasady i warunki wyłapywania na terenie Gminy Miejskiej Czarna Woda zwierząt bezdomnych, 
przez które rozumie się zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale dotąd pozostawały. 

§ 2. 

Zwierzęta bezdomne będą interwencyjnie wyłapywane, transportowane i umieszczane w schronisku przez 
podmioty posiadające wymagane prawem zezwolenia na tego typu usługi. 

§ 3. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w następujący sposób: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 
będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia zwierząt, ani nie będzie zadawał im cierpienia, 

2) wyłapane bezdomne zwierzęta będą transportowane środkami do tego przystosowanymi, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami do schroniska dla bezdomnych zwierząt, gdzie będą podlegały 
kwarantannie, niezbędnej opiece weterynaryjnej i będą oczekiwać na adopcję, 

3) wyłapywanie ma charakter doraźny - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy Miejskiej 
Czarna Woda, w szczególności chorych i powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa, oraz charakter 
planowany w razie konieczności stwierdzonej przez Burmistrza, w oparciu o informację od mieszkańców 
o zwiększonej ilości bezdomnych zwierząt występujących na danym obszarze, 

4) w przypadku planowanego terminu wyłapywania zwierząt bezdomnych, Burmistrz Miasta Czarna Woda, 
na 21 dni przed planowanym terminem poda do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie oraz stronie internetowej Urzędu, informacji o: 

a) terminie wyłapywania zwierząt, 

b) granicach terenu, na którym będą wyłapywane, 

c) podmiocie wykonującym wyłapywanie, 

d) adresie schroniska, w którym będą umieszczane po wyłapaniu, 

5) ogłoszenie, o którym mowa w pkt 4 nie obowiązuje w przypadku doraźnego wyłapywania zwierząt 
bezdomnych w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia ludzi oraz zwierząt rannych lub chorych, 

6) wyłapane bezdomne zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego. 
Wyznaczenie gospodarstwa, po wcześniejszym uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 



Id: IJBGD-ZBLWT-FMMLS-KYQIE-KQFIE. Podpisany Strona 2

w Starogardzie Gdańskim i dalsze postępowanie z wyłapanymi zwierzętami podlega ogłoszeniu 
w Komunikacie Burmistrza Miasta Czarna Woda, 

7) w przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało schwytane, właściciel ponosi koszty 
wynikające z obowiązującej umowy z podmiotem wyłapującym bezdomne zwierzęta, kosztów leczenia 
oraz utrzymania zwierzęcia, 

8) koszty, o których mowa w pkt 7 właściciel zwierzęcia ponosi niezależnie od konsekwencji 
przewidzianych prawem z tytułu pozostawienia zwierzęcia bez właściwego dozoru i ewentualnej 
odpowiedzialności za szkody spowodowane przez zwierzę, 

9) wyłapane zwierzęta bezdomne, w ramach zapobiegania bezdomności zwierząt mogą być: 

a) wydane nowym właścicielom lub opiekunom, 

b) sterylizowane lub kastrowane przez lekarza weterynarii, 

c) poddane uśmierceniu - w przypadku gdy zachodzą przesłanki określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) 

10) koszty wyłapania i transportu bezdomnych zwierząt oraz ich leczenia i utrzymania pokrywane będą, 
z budżetu Gminy z zastrzeżeniem pkt 7. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarna Woda. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Zaremski


